
HERBST
Zeit für Wildes!

Gültig vom 01.09. bis 31.10.2017

Aktionspreis gültig im September
Aktionspreis gültig im Oktober
Aktionspreis gültig im Sept. / Okt.



Beilagen und Hauptgänge
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis 

Aktionspreis

874470 Hirschpfeffer pasteurisiert 
55% Fleischanteil gekocht EU 

1x1 kg CHF 16.83 / Stk
CHF 16.83 BE

874488 Rehpfeffer pasteurisiert 55% 
Fleischanteil gekocht 1x1 kg CHF 21.33 / Stk

CHF 21.33 BE

8538 Ravioli Hirsch Saison 2x2 kg CHF 12.20 / Kg
CHF 48.80 BE

46775 Ravioli Eierschwamm Saison 2x2 kg CHF 13.52 / Stk
CHF 54.08 BE

46779 Tortelli Kürbis Saison 2x2 kg CHF 13.70 / Stk
CHF 54.80 BE

12045 Bio Spätzli Nature 2x2.5 kg CHF 6.50 / Stk
CHF 32.50 BE

47006 Spätzli Spinat 2x2.5 kg CHF 5.60 / Stk
CHF 27.00 BE

847148 Spätzli Gastro (frisch) 1x1 kg CHF 5.45 / Sack
CHF 5.45 BE

850021 Kürbis Spätzli frisch Saison 5x1 kg CHF 6.44 / Stk
CHF 32.20 BE

873338 Kürbis Gnocchi frisch Saison 5x1 kg CHF 6.69 / Stk
CHF 33.45 BE

8539 Knöpfli Marroni Saison 2x2.5 kg CHF 5.52 / Kg
CHF 27.60 BE

7259 Raviolo Pfifferling 
Ricotta&Eierschwämme 2x2 kg CHF 11.76 / Kg

CHF 47.04 BE

7389 Saccotti Funghi Porcini 4x1 kg CHF 10.71 / Kg
CHF 42.84 BE

7292 Tortelli 
Steinpilz&Champignons 2x2 kg CHF 14.70 / Kg

CHF 58.80 BE

81760 Schupfnudeln 2x2.5 kg CHF 7.90 / Kg
CHF 39.50 BE



Preiselbeeren
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis 

Aktionspreis

G10868 Chirat Preiselbeeren Glas 6x800 g CHF 13.18 / Glas 
CHF 79.10 BE

90110 Hero Preiselbeeren 53% 
Glas 6x720 g CHF 8.05 / Glas

CHF 48.30 BE

6537 Preiselbeeren 2x1 kg CHF 9.92 / kg
CHF 19.84 BE

G3098 Preiselbeeren, Valenzi 1x2 kg CHF 14.50 / Stk
CHF 14.50 BE

195845 Chutney Pflaume-
Preiselbeere WIBERG 1x390 g CHF 8.87 / Stk

CHF 8.87 BE

90112 Hero Preiselbeeren  
Konfitüre 1x4 kg CHF 42.62 / Stk

CHF 42.62 BE

G1499 Preiselbeeren 6x960 g CHF 8.90 / Stk
CHF 53.40 BE



Beilagen
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis 

Aktionspreis

6575 Marroni ganze 2x2.5 kg CHF 11.84 / Kg
CHF 59.20 BE

6047 Kürbiswürfel 10x10mm 2x2.5 kg CHF 5.80 / Kg
CHF 29.00 BE

6310 Steinpilze ganze 5x1 kg CHF 19.80 / Kg
CHF 99.00 BE

6311 Steinpilz Würfel 5x1 kg CHF 13.43 / Kg
CHF 67.15 BE

6315 Mischpilze Exklusiv 
Sortenrein 5x1 kg CHF 14.80 / Kg

CHF 74.00 BE

6316 Mischpilze Standard 
assortiert 5x1 kg CHF 7.31 / Kg

CHF 36.55 BE

6323 Eierschwämme blanchiert 
Ursprung Polen 2x1 kg CHF 19.13 / Kg

CHF 38.25 BE

6070 Rosenkohl Ø15-25mm 2x2.5 kg CHF 3.84 / Kg
CHF 19.20 BE

6071 Rosenkohl Ø20-30 mm 2x2.5 kg CHF 3.44 / Kg
CHF 17.20 BE

6103 Rotkraut gekocht/gewürzt in 
Pellets 5x1 kg CHF 4.96 / Kg

CHF 24.80 BE

6317.5 Morcheln 2x1 kg CHF 46.80 / Kg
CHF 93.60 BE

3664 Bohnen mittelfein 
ungewürzt 2x2.5 kg CHF 4.10 / Kg

CHF 20.50 BE

7123 Speckwürfeli CH 4x500 g CHF 9.90 / Stk
CHF 39.60 BE

G16822 Silberzwiebeln Glas 6x800 g CHF 5.67 / Stk
CHF 34.00 BE



Beilagen
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis

6308 Champignons geschitten 
frisch im Kessel 1x3 kg CHF 23.60 / Stk

CHF 23.60 BE

96108 Mirza Äpfel frisch ca. 15 Stk. 1x1.2 kg CHF 21.60 / Sack
CHF 21.60 BE

849418 Halbe Birne in Rotwein 1x1 kg CHF 12.05 / Sack
CHF 12.05 BE

849397 Marroni glasiert frisch 1x1 kg CHF 17.80 / Sack
CHF 17.80 BE

G7995 Pfirsichhälften in Sirup 24x960 g CHF 2.50 / Dose
CHF 60.00 BE

6525 Zwetschgen halbe 2x2.5 kg CHF 3.60 / Sack
CHF 18.00 BE

Saucen
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis

G3702 Chef Basis Wildsauce 1x1 kg CHF 17.70 / kg
CHF 17.70 BE

G3693 Chef Wildfonds 1x500 g CHF 24.95 / Dose
CHF 24.95 BE

G5761 Basis für Wildrahmsauce, 
Cuisine Pro 1x900 g CHF 21.10 / Dose

CHF 21.10 BE

G5533 Wildfond, Cuisine Pro 1x1 kg CHF 43.65 / Dose
CHF 43.65 BE

G10307 Wild Fond (Knorr) 1x900 g CHF 47.10 / Dose
CHF 47.10 BE

G10330 Wildpfeffer Basissauce 
(Knorr) 1x1.1 kg CHF 23.05 / Dose

CHF 23.05 BE



Saucen
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis

G10331 Knorr Wildrahmsauce 840g 1x840g CHF 26.00 / Dose
CHF 26.00 BE

202105 Wild Klassik Gewürz- 
zubereitung 1x520g CHF 18.59 / Dose

CHF 18.59 BE

877814 Preiselbeer-Orangen  
Dressing 1x2 Liter CHF 19.75 / Sack

CHF 19.75 BE

G30274 Kochwein rot Pet 1lt 6x1 Liter CHF 2.80 / Stk
CHF 16.80 BE

Vermicelles
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis 

Aktionspreis

6580.5 Marroni-Püree Block 5x1 kg CHF 9.18 / Kg
CHF 45.90 BE

6581.3 Vermicelles Rollen nature 
TK 6x1 kg CHF 8.46 / Kg

CHF 50.76 BE

6582.3 Vermicelles Rollen mit 
Kirsch TK 6x1 kg CHF 8.72 / Kg

CHF 52.32 BE

90049 Vermicelles Stangen nature 
frisch 10x800 g CHF 5.50 / Stk

CHF 55.00 BE

90050 Vermicelles Stangen mit 
Kirsch frisch 10x800 g CHF 7.26 / Stk

CHF 72.60 BE



Desserts
Art. Nr. Artikelbezeichnung Einheit Verkaufspreis 

Aktionspreis

2880 Apfelchüechli ca. 30Stk. 5x1 kg CHF 13.00 / Stk
CHF 65.00 BE

4927.1 Original Apfelstrudel 36x160 g CHF 2.35 / Stk
CHF 84.50 BE

5311 Strudelteig gezogen 35 Blät-
ter à 143g, 50x60cm 5x1 kg CHF 19.50 / Stk

CHF 97.50 BE

7588 Surprise Marron 24x62 g CHF 1.93 / Stk
CHF 46.20 BE

7843 Tarte Fine aux Pommes 18x70 g CHF 2.50 / Stk
CHF 45.00 BE

4994 Sauce Vanille gekühlt 1x1 Liter CHF 7.80 / Stk
CHF 7.80 BE

4700 CL Vanille Glacé CH 1x5 Liter CHF 29.30 / Stk
CHF 29.30 BE

3079.3 Vollrahm in Dose nature 6x500 ml CHF 7.90 / Stk
CHF 47.40 BE

3650 Vollrahm Prima UHT 35% 12x1 Liter CHF 5.80 / Stk
CHF 69.60 BE

6556 Waldbeeren-Fruchtmischung 2x2.5 kg CHF 6.56 / Kg
CHF 32.80 BE

3415 Merängge gross  
(Vorbestellung 3 Tage) 12x8 Stk. CHF 5.40 / Stk

CHF 63.60 BE

5309 Kaiserschmarren mit Rosinen  
(auch ohne Rosinen erhältlich 5316) 5x1 kg CHF 16.80 / kg

CHF 84.00 BE

108814 Zimt ganz WIBERG 1x420 g CHF 12.24 / 
Dose

108812 Vanille Bourbon Schoten 5x15 g CHF 9.75 / Stk 
CHF 48.74 BE

208223 Staubzucker 1x830 g CHF 8.37 / Stk 
CHF 8.37 BE




